
UCHWAŁA NR IV/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2024-2035 

Na podstawie art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 1270, ze zm.) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2024-2035 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Mieszkowice w latach 2024-2027 zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, na lata 2024-2035 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieszkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr IV/38/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 25.09.2024 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mieszkowice na lata 2024-2035 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 września 2024 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 5 303 994,16 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
340 605,46 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 5 644 599,62 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 5 303 994,16 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
594 035,75 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 5 898 029,91 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 54 016 280,37 -5 303 994,16 48 712 286,21 

Dochody bieżące 40 423 446,52 +340 605,46 40 764 051,98 

Dotacje bieżące 6 935 172,52 +288 083,77 7 223 256,29 

Pozostałe 13 749 336,00 +52 521,69 13 801 857,69 

Dochody majątkowe 13 592 833,85 -5 644 599,62 7 948 234,23 

Wydatki ogółem 58 214 521,77 -5 303 994,16 52 910 527,61 

Wydatki bieżące 39 819 955,75 +594 035,75 40 413 991,50 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

20 622 655,22 +354 407,12 20 977 062,34 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

18 633 300,53 +239 628,63 18 872 929,16 

Wydatki majątkowe 18 394 566,02 -5 898 029,91 12 496 536,11 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2024-2035 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2024 4,18% 13,15% TAK 13,80% TAK 

2025 4,47% 10,72% TAK 11,37% TAK 

2026 5,53% 8,32% TAK 8,95% TAK 

2027 5,25% 9,06% TAK 9,69% TAK 

2028 5,00% 8,83% TAK 9,46% TAK 

2029 4,77% 8,18% TAK 8,81% TAK 

2030 3,52% 7,33% TAK 7,96% TAK 

2031 3,34% 8,84% TAK 8,84% TAK 

2032 3,17% 10,12% TAK 10,12% TAK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 1



Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2033 2,82% 10,72% TAK 10,72% TAK 

2034 2,61% 10,99% TAK 10,99% TAK 

2035 2,17% 11,13% TAK 11,13% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Mieszkowice spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Cyberbezpieczny Samorząd (rozdz.75095) 
2. Cyberbezpieczny Samorząd (rozdz.75095) 
3. Zagospodarowanie terenu przy jeziorze wraz z budową pomostu IIT Powiat 
4. Renowacja historycznych murów obronnych w Mieszkowicach IIT Powiat 
5. Termomodernizacja budynku SP w Mieszkowicach IIT Powiat 
6. Opracowanie ekofizjograficzne w ramach ochrony środowiska (rozdz.90095 par.4300) 
7. Dzierżawa słupów energetycznych od ENEA (rozdz. 90015) 
8. Rozświetlona Gmina (rozdz.90015 par.6370) 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa ścieżki rowerowej Mieszkowice-Wierzchlas IIT Powiat (rozdz.600,par.6057,6059); 
2. Montaż lamp solarnych przy ścieżce rowerowej Mieszkowice-Wierzchlas (Rozdz.90015 

par.605); 
3. Opracowanie ogólnego planu dla gminy (rozdz.71004 par.430); 
4. Opracowanie strategii rozwoju społeczno-gospodarczego (rozdz.75095, par.430); 
5. Odbudowa budynku przy ul. Słowackiego 1 w Mieszkowicach (rozdz.70007, par.605); 
6. Rozbudowa cmentarza komunalnego w Mieszkowicach.; 
7. Budowa ścieżki rowerowej Mieszkowice-Gozdowice; 
8. Budowa drogi przy ul. Jagiellończyka w Mieszkowicach (Rozdz.60016 par.6050); 
9. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mieszkowicach (rozdz.90001-605,637); 
10. Realizacja Programu "Ciepłe mieszkanie" (rozdz.90005, par.623); 
11. Dofinansowanie w formie dotacji dla Kościoła w Troszynie (rozdz.92120, par.657). 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 września 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1.Dochody ogółem zmniejszono o 5 303 994,16 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 340 605,46 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 5 644 599,62 zł. 

2.Wydatki ogółem zmniejszono o 5 303 994,16 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 594 035,75 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 5 898 029,91 zł. 

3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2024-2035 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. W całym okresie prognozy 
Gmina Mieszkowice spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane 
z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice obejmuje również szczegółowe zmiany 
przedsięwzięć w załączniku nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCF2103-C6EF-4DE5-8CA8-486D26991E93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


